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RAHOVEC - GRAROVAC
Né mbéshtetje & nenit 12, shkronja (d), neneve 17, 34 dhe 40 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t&
Kosovés Nr.03/L-040,(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés” Nr.28/15,qershor 2008), neneve 2,
3, 4 dhe 5 t& Rregullores pér Organizimin dhe Bashképunimin ¢ Komunés me Fshatrat, Vendbanimet
dhe Lagjet Urbane né Territorin e Komunés s&¢ Rahovecit 01 Nr.3323 € datés 28.08.2014, Kuvendi i

VENDIM

Pér emérimin e Komisionit pér udhéhegjen dhe koordinimin e punés né terren pér zgjedhjen e
késhillave lokale né Komunén e Rahovecit

1. Emérohet Komisioni pér udhéheqjen dhe koordinimin e punés né terren pér zgjedhjen e
késhillave lokale né fshatra dhe lagje urbane né Komunén e Rahovecit, né kété pérbérje.

1.1. Rexhep Orugi, anétar/e i Kuvendit t& Komungs, nga radhét e PDK-sé
1.2. Afrim Berisha, anétar/e i Kuvendit t&¢ Komunés, nga radhét e AAK-s¢
1.3. Faton Ramadani, anétar/e i Kuvendit t& Komunés, nga radhét e LDK-sé
1.4. Saranda Sallteku, anétar/e nga ekzekutivi i Komunés,

1.5. Pérparim Krasngi, anétar/e nga ekzekutivi 1 Komunés,

1.6. Adnan Rexha, anétar/e nga shogéria civile, SHL- Kosova

1.7. Pérfagésues nga fshati, vendbanimi apo lagjes urbane né gytet.

2. Kryesuesi i Komisionit zgjidhet nga veté anétarét e Komisionit.

3. Komisioni i eméruar éshté pérgjegjés pér caktimin e periudhés kohore pér mbajtjen e tubimeve t&
qvtetaréve pér zgjedhjen e anétaréve té€ késhillave lokale dhe kryetaréve t€ késhillave lokal t&
fshatrave dhe lagjeve urbane.

4. Kormisioni i eméruar dhe pérfagésuesit e fshatrave dhe lagjeve urbane bashk&punojné gé t€
organizojné zgjedhjen e anétaréve dhe kryetaréve t& késhillave lokale.

5. Komisioni ka pér detyré & pérmes zyrés pér informim, t’i informoj qytetarét pér rendin e dités,
datén, kohén dhe vendin e mbajtjes s& tubimit me qytetaré, pérmes mjeteve t& informimit, ueb-
fagés dhe shpalljeve publike né secilin fshat dhe lagjet e gytetit t& Rahovecit, 15 dité para
mbajijes sé tubimit t& gytetaréve pér zgjedhjen e kryetaréve dhe késhillave lokale né fshatra dhe

qytet.

6. Komisioni ka pér detyré t& mbaj procesverbal pér ¢do tubim, konform nenit 7 t€ Rregullores pér
Organizimin dhe Bashképunimin ¢ Komungs me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane né
Territorin ¢ Komunés sé Rahovecit 01 Nr.3323 & datés 28.08.2014.



7. Obligohet Komisioni q& punét ti kryej duke u mbéshtetur né Rregullores pér Organizimin dhe
Bashképunimin ¢ Komun&s me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane né Territorin ¢
Komunés sé¢ Rahovecit 01 Nr.3323 & datés 28.08.2014

8. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas d&rgimit
né autoritetin mbikéqyrés, MAPL-sg, dhe 7 dité pas shpalljes publike né& ueb-fagen e Komunés.
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